## Dedonis

erexit cū filio; tū sic duas animas obtulit. sicut effectū dilectionis duplicauit. tū est quod dicit Luce. ii. Tua ipsius animā transibit gladius. Credim⁹ etiā sine pī dicio melioris sentētē; beatissimaz ḥgo anē in concepcionē filii dei; charitatem filii talem ac tantā accepisse qualitātē quā pertingi poterat a pura creatura i statu vīc. t nobis pōtioris pōtioris q̄ charitas q̄ est in sumo augmentatione bīn statu vīe augmentabilis et possibilis ad illam. Cōcedimus etiā q̄ beatissima ḥgo habuit mediuū statu inter statū simplicis viatoris et statū simplicis comp̄ hēsoris sez statū secundū quēs fuit simplex viatrix et simplex cōprehēndens. Cōdeyr turbus autē cardinalib⁹ dicimus q̄ habuit eas per modū patrī quātū ad actūs perfectionē; per modū vīe quantū ad mērendi condītionē; t uta habuit eas medio modo inter cōprehēsōres et viatores. Adē dī modo p participationē talentū in quaī participationē qua acceptit meliore partē ab vītroz extremoz. Et pōtiores habet vītutes has bīn actūm pfectionē; s̄ ppter merendi condītionē viatores aut cū merēdi cōditionē; sed cum actūū imperfēctiōē. Sp̄sa autē habuit eas cum actūū pfectiōē sicut cōprehēsōres et cū merēdi cōditionē sicut viatores. Unde habuit eas excellētūs viatoribus quantū ad effectū. Unde cōcedamus oēs obiectōnes ad hoc inducas. Ad hoc quid vīlū expositū est de modestia et animi cultū distingueat res pōdendo dicitur, q̄ habitus bīn qualitatē tripli citer distinguit. Est em̄ habit⁹ triplex, habitus vanitatis, habitus humilitatis, habitus mediocritatis. De pīmo loquuntur pīne auctoritates. Secundūs habit⁹ p̄tinet ad modestiā temperantie bīn cōmūnem statu ad quē tenēt oēs boni et imp̄fecti. Omnes em̄ habere tenēt habitum mediocritē. Tertiūs habit⁹ humilitatis est habitus pfectoꝝ; qui dī: habit⁹ humilitatē et habet sit̄ sua extrema et suum mediuū. Potest em̄ esse parū humilis vel min⁹ humilis vel mediocriter humilis. Dicitur au tem q̄ habit⁹ beatissime ḥgini fuit habi tū humilitatē; sed mediate, i. mediocriter humilis, t in illo sensu loquitur Hieronym⁹ cum dicit: q̄ ornata vestiū tē. Idē etiam credimus de vestitu dñi et alioꝝ sanctoꝝ.

Cōdē querit qualiter beatissima virgo

alios viatores ista mediocritate poterat eſ cellere; cū de quoctū pāno vēstē habuerit; alijs de eodem vēstī poterat. Ad h̄ dicendū bīn p̄bīn q̄ circa particularia in hūusmodi ars mediuū determinare nescit. Descendētē em̄ ad indiindua platea ubet quiescere. Singulāria enim sunt infinita nec eoz est disciplina. In hīsmodi em̄ gratia potētior est arte. Dicimus ergo q̄ beatissima ḥgo alios in hoc excessit in cul tu et q̄ super artēm per vīctionēm. s̄ sp̄s scīvit pīce mediocritatē in habitu humi litatis obseruare.

Cōdē domis. Caplīm. xcviij.

Ost̄ hec querit de domis qualiter p̄ sepriformis plenitudo ḡtē q̄ septis formūtū donorum distributa in ista plenitudine sit cōrēta. Et videſ q̄ similitū bīn excellentiā sicut dictū est de vītūbus. et hoc hac ratiōē. Sicut se habet vītū ad vītūtem; sic se habet donū ad donū sed vītūtes in beatissima ḥgine excellit om̄es vītūtes viatorū; ergo et dona. Item quicquid est supiūs supiōre: supiū est inferiorē; vītūtes beatissime ḥgini excelsunt oēs viatores; et dona excellunt vītūtes in suis actibus; ergo dona beatissime vīrgi nis excellunt om̄es viatores. Item in hierarchia celesti supiū ordo est seraphim et qui excellit in charitate; que est excellētissimum donū excellit in alijs om̄ibus donis ergo et in ecclastica hierarchia erit sic: sed beatissima ḥgo excellit om̄iē creatūram in charitate; ergo et in alijs donis. Item dicit beatus H̄egorius. Qd sapientia opponit stultitiae sine insipientie. scītē luxuria; intellectū gula; timor supbia; fortitudini accidia; pietati avaritia. Item in lūca. x. et Matth. xii. Assūmit septez alios sp̄s nequiores se. Super quo dicit q̄ intellectū opponiſ ebēdot: confilio temeritas; precipitū fortitudini; remissio timor; scientie ignorātia. Ex his patet q̄ dona in viatorib⁹ cōmūniter sunt cum permissione ad cōtraria; agitur cū pugna ad contraria: ergo sunt in ea bīn modū qui est bīn statū viatorū. In beatissima ḥgine non sunt passibilita cum pugna ad cōtraria. q̄ sunt in ea bīn modū qui est super statū viatorū.

Cōdē sapientia. Caplīm. xcviij.

# De sapientia et intellectu.

XXIX

**O**st hoc qritur de sapientia speciali ter. Prover. xj. **A**bi humilitas ibi sapientia: g; vbi maior humilitas ibi maior sapientia; vbi summa ibi summa; sed in beatissima vngue ipsoportionabilis fuit humilitas: g; ipsoportionabilis sapientia, minor pars in euangelio p; illud qd; *Luc. xiii. t. xvii.* Qui se humiliat exaltabitur; si suster est p; se: g; qui ipsoportionabiliter alijs exalta: uniproportionabiliter alijs humiliatur. Et hanc vngue sup oem chorus angelorum habet Hieronymus in quartâ hierarchia exaltata ipsoportionabiliter alijs sup chorus angelorum alcederit: g; oem hominum et angelorum humiliata fuit: g; in sapientia oes transcedit.

**I**te sapientia est quidam gustus spiritualis pime veritatis p; modum summe bonitatis. In gustu aut tria sunt consideranda: pium ut dicuntibus. Gustus est quidam tactus. Item in gusto discrecio est gustabilium. Item ibi est delectatio cda ex iunctione gustabilium cui gustante: et sic tria sunt in gusto: immediata coiunctio: discrecio: et dilectio. sed in his oibus excellit beatissima virgo oes viatores: g; in sapientia excellit oes viatores. Quod autem in tactu sine immediata coniunctione excellat oes: p; illa ois ois est p; charitate g; vbi maior: et inseparabilior: dilectio: ibi ppinq; o; et indissolubilior: et immediata est coniunctio. **I**te incorruptio proximi facit deo: g; vbi summa incorruptio ibi prima diuinitus. Nec autem oia fuerit in beatissima virginem super oes viatores: g; in tactu et in immediata coniunctione excellit oes viatores. **I**tes q; in discrecio excellat p; discrecio gustantia fallitur duob; modis. Alio modo ex parte gustabilis ppter sapozum et gustabilium coniunctione vel simulatione. Alio modo ppter gustatui organi discursu infecioez, et hec deceptio non tm dirigit in corruptibili: s; etiam in gusto spirituali ex parte gustabilis: ut qn irasfigurat se angelus satane in angelu lucis: et qn affectio naturalis videtur eē gratuita vel ecouerto: tuus et sapozum coniunctio suae confusio generat deceptionem in gustate. Ex parte aut gustatui vel gusto spiritualis est infecio ex pteraria delectatio vel admittens somnis corruptio: que sensum spiritualis delectationis ipedium: et saporem diminuit: et discretioe puerit: ut dicantur bonum malum bonum: ponentes lucem te: et

tene. lucem ut habeat ipsa. v. **H**ic est enim aialis homo q; no poterit nec discernit q; dei sunt: ut habeat. *J. Corin. iiij. L*ur de venter est: et esse subsentib; delitias copuntur: manu fastidit ens qd venit de celo: murmurans p; pamph; et alleis et cepit: q; erat in egypto ut patet de populo israel. *Nume. xj.* **H**ec aut deceptio vel decipiendi pras lies bin magis et min' est in ois viatores somnis corruptio in alijs remanente. **H**ec aut deceptio sive deceptio posibilis nullo modo fuit in beatâ virginem q; per oia astutias dyaboli no ignoravit et semper vestigo prudetissima exprobauit malitiae boni sine errore elegit: cuius palatus spiritualis ab ois corruptioe somnis corruptio fuit et spirituali dulcedine plenus nihil nisi deus et ppter deus gustauit: et sic gustus erit spiritualis sali no potuit: g; in discretioe spirituali oes viatores excellit. **I**te q; in dilectione q; est in gustu spirituali antecellat p; tatus. Dicit enim beatus Gregorius sup Job: q; sapientia est donum reficiens spe et certitudine: sed spes et certitudo beatissimae genitrix est oibus viatoribus ipsoportionabilis: g; eius refectio est ipsoportionabilis et inequalis. **I**te inter esurire et saturari medium est comedere: s; vnu extremo riu. esurire et stirre iustitia ppter est viatorum: saturatum esse ppter est coprehensor: g; comedere ppter est qd ptinebit ad statutum medium: s; illu t; beataygo: g; videtur q; eius gustatio sit p; modum comedionis inter saturitatem et saturitatem.

**D**e intellectu. *Lap. xc.*

**O**st hec qrit de dono intellectu qrit fuerit in beatâ virginem. Et videtur q; sicut medio modo int viatores et coprehensorum. **E**u enim domini intellectus sit cognoscere deus expressus in sua imagine: et int cognoscere per imaginem et sine lumine eius q; dei obscenitate et cognoscere lumen in lumine sine imagine medium sit cognoscere deus in sua imagine. **E**u autem cognoscere purus viatoribus: aliuz vero coprehensoribus coperit: ita medium ad statutum medium ptinebit. **I**te inter cognoscere creatum q; creatum et cognoscere increatum q; increatum medium est cognoscere increatum per creativum et conuersum. Tria istorum dividuntur reperiuntur et nihil est vacuum: g; reperiuntur et quartum. Puri viatores deuident creatum per creatum, id est creaturas per fidem. Unde *Isa. vij.* Ea q; sub ipso erat replebant templum glo. *Breg.* **E**u menei pte,

## Dedono cōfiliū tbtitudinis.

platione pficit non iā q̄ ipse est: s̄ q̄ sub filioꝝ habuit super oēs viatores; hoc autē ipso est cōspicit. Nemo autē deū videt in quā Johā. i. Nec est cognitio viatorꝝ. Complices hensores autē vident deū in creatum p̄ seipsum: videt etiam creatum p̄ increatū crea- tuꝝ. as. s̄ in deo t̄ p̄ deū. iūtū illud. f. Lorin. f. m. Tūc eognoscit t̄ cognitio sum. i. deū t̄ oia cognoscē in se sicut t̄ ipse me co- gnoscit in se: ḡ cū vñ medior̄ reperiatur i ter hec extrema: reperiit t̄ reliquā videlic̄ ypi dñe increatū per creatū. sed cognitio mea dia p̄tinet ad statū mediū: statū autē mea dius ad b̄tissimā virginē pertinet: ḡ cogni- tio beatissime x̄ḡis erit talis q̄ cognoscet lumen increatū nō quidē p̄ sp̄em nec etiā per imaginē s̄ p̄ lumen creatū: t̄ sic cogno- scit increatū per creatū. t̄ illud lumen non erit mediū sicut per speculū vel vestigiuꝝ vel imago vel sicut signū est mediū int̄ appre- benſiuꝝ t̄ signatuꝝ. s̄ sicut lumen solis ē me- diū coniunḡ visibile p̄ficiuum.